令和６年１月 26 日

置 賜 総 合 支 庁

報 道 関 係 者 各 位

令和５年度東日本大震災復興祈念事業（米沢会場）

実行委員会 実行委員長 小島 卓二

（事務局：置賜総合支庁総務企画部総務課防災安全室）

令和５年度東日本大震災復興祈念事業（米沢会場）

第２回実行委員会の開催について

 標記について、下記のとおり開催しますので取材くださいますようお願いい

たします。

記

１ 目 的
東日本大震災の発生から１３年を迎えるに当たり、犠牲になられた方々を追

悼するとともに、被災地・被災者を始めとした東北全体の復興・再生を願い、
「令和５年度東日本大震災復興祈念事業（米沢会場）」を実施するため実行委

員が協議を行います。

２ 日 時 令和６年２月２日（金）１０時から

３ 場 所 置賜総合文化センター２０３研修室（２階）

       （米沢市金池三丁目１番１４号）

４ 協 議 事業内容、役割分担、周知広報など

問合せ先
総務企画部総務課防災安全室
室長補佐 遠藤孝明
TEL 0238-26-6007

報道監 総務企画部長 佐々木 秀徳

プレスリリース

令和５年度東日本大震災復興祈念事業（米沢会場）実行委員会構成団体

（１）明るい社会づくり置賜地区推進協議会

(２) 米沢市赤十字奉仕団

（３）米沢青年会議所

（４）ボランティア山形

（５）おきたまラジオＮＰＯセンター

（６）環境フォーラム２１

（７）九里学園高等学校

（８）ＪＲ東労組米沢地区ＯＢ会

（９）スマイルハウス

（10）生活協同組合共立社コープよねざわ

（11）生活クラブやまがた生活協同組合

（12）Ｔｅａｍおきたま

（13）支倉常長日西文化協会

（14）フードバンク山形

（15）やまがた育児サークルランド

（16）やまがた生産者・業者の会

（17）山形県公立大学法人（山形県立米沢栄養大学・米沢女子短期大学）

（18）結いのき

（19）米沢歩こう会

(20) 米沢観光コンベンション協会

 (21) 米沢鯉商組合

（22）米沢市教職員組合

(23) 米沢市芸術文化協会

 (24) 米沢市シルバー人材センター

（25）米沢市民生委員・児童委員連合協議会

(26) 米沢中央高等学校

 (27) 米沢市認定農業者会議

(28) 米沢ロータリークラブ

(29) 米沢上杉ロータリークラブ

(30) 米沢おしょうしなロータリークラブ

(31) 米沢中央ロータリークラブ

(32) 米沢市社会福祉協議会

(33) 長井市社会福祉協議会

(34) 南陽市社会福祉協議会

(35) 避難者支援センターおいで

(36) 米沢市

(37) 長井市

(38) 南陽市

(39) 高畠町

(40) 川西町

(41) 小国町

(42) 白鷹町

(43) 飯豊町

(44) 山形県置賜総合支庁